БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

БАЙМАК  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ЙЫЛАЙЫР АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ ХӘКИМИӘТЕ

453653,Башкортостан Республикаһы, Баймақ районы Урғаза ауылы, Һ.Дәүләтшина урамы, 1

Тел.: 4-54-19
	[image: image1.png]>

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЯ

ЗИЛАИРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН

453653,Республика  Башкортостан, Баймакский район с.Ургаза, ул. Х.Давлетшиной, 1

Тел.: 4-54-19

             ?АРАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» май 2016 й.
              № 74                      «06» мая  2016 г.

Об утверждении Положения о создании условий для массового отдыха жителей сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосами
 В соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации (Федеральный Закон от 03.06.2006 № 74-ФЗ), Администрация сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам.

2. Опубликовать настоящее постановление, на официальном сайте сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан  http://zilair-sp.3dn.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Зилаирский сельсовет

муниципального района
Баймакский район

Республики Башкортостан:                                                                Сафин Г.А.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан

№ 74 от  06.05.2016 года
ПОЛОЖЕНИЕ

о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение       свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам

1. Общие положения

Положение о создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения (далее – Положение) разработано в соответствии с требованиями Федерального Закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса Российской Федерации (Федеральный Закон от 03.06.2006 № 74-ФЗ),с целью урегулирования вопросов создания условий для массового отдыха и организации обустройства мест массового отдыха населения на территории поселения.

Под созданием условий для массового отдыха понимается система мер, проводимых органами местного самоуправления, направленных на удовлетворение потребностей населения поселения в спортивных, культурных, развлекательных мероприятиях, носящих массовый характер, а также организацию свободного времени жителей.

К местам массового отдыха населения поселения относятся зоны рекреационного назначения, в которые могут включаться зоны в границах территорий, занятых лесами в пределах поселения, скверами, а также в границах иных территорий, определяемых в установленном законодательством порядке, используемых и предназначенных для отдыха, туризма, занятий физичес​кой культурой и спортом.

Граждане имеют право беспрепятственного посещения мест массового отдыха на территории поселения.

2. Полномочия органов местного самоуправления

2.1. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения территории поселения;

2.2. Обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам;

2.3.  Осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья;

2.4. Осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов;

2.5. Информирование населения об ограничениях их использования водных объектов;

3. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения

3.1. В целях создания условий для массового отдыха жителей поселения и организации обустройства мест массового отдыха населения соответствующими органами местного самоуправления проводятся следующие мероприятия:

- пропаганда здорового образа жизни;

- участие в организации  сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;

- устройство удобных и безопасных подходов к воде в местах, пред​назначенных для купания;

3.2. Благоустройство и содержание территории мест массового отдыха производятся с соблюдением норм законодательства, нормативных правовых

актов органов местного самоуправления поселения и иных нормативных правовых актов.

3.3. Граждане в местах массового отдыха обязаны поддерживать чистоту, порядок и соблюдать иные нормы, предусмотренные действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления поселения.

4. Финансирование расходов на организацию массового отдыха жителей поселения и обустройство мест массового отдыха населения

4.1. Создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения является расходным обязательством сельского поселения Зилаирский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

4.2. Финансирование производится за счет средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на эти цели на очередной финансовый год и плановый период.